

**Protokół Nr XVIII/16  
z XVIII sesji Rady Gminy Dywity odbytej w dniu 24 marca 2016 r.  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dywitach.**

Początek posiedzenia	- godz. 9:30
Zakończenie	- godz. 10:10
Lista obecności radnych	- zał. Nr 1
Lista pozostałych uczestników	- zał. Nr 2

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity p. Sabina Robak otworzyła XVIII sesję Rady Gminy Dywity. Przywitała przybyłych na spotkanie p. Jacka Szydło – Wójta Gminy Dywity, p. Daniela Zadwornego – W-ce Wójta, p. Teresę Kuptel – Skarbnika Gminy, p. Helenę Ejściwiał - Ostrowską – Radcę Prawnego, sołtysów, radnych, pracowników Urzędu i mieszkańców Gminy. Zgodnie z listą obecności stwierdziła quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na stan 15 radnych ustawowego składu Rady w chwili otwarcia na sali znajdowało się radnych 13.

Przewodnicząca odczytała porządek sesji i poprosiła o wnoszenie ewentualnych wniosków. Brak wniosków.

Wobec powyższego porządek sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i ustalenie porządku sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Dywity.
3. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dywity na lata 2016 – 2019.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2016 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji inwestycji i przyjęcia od Powiatu Olsztyńskiego części zadania inwestycyjnego w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1430N.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Dywity, którym właścicielem lub zarządzającym jest gmina Dywity oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
8. Sprawy różne.

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Dywity.**

Przewodnicząca - kto jest za przyjęciem protokołu z XVII sesji Rady Gminy Dywity – bez czytania  
Na sali znajdowało się 13 radnych.

13 radnych zagłosowało za jego przyjęciem.

**Protokół Nr XVIII/16 z sesji Rady Gminy Dywity z dnia 23-02-2016 r. został przyjęty.**

### **Ad. 3. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.**

-p. M. Rudnicka – radna – Dochodzą do nas niepokojące informacje, że wstrzymane zostały ZIT-y, czy Pan wójt o tym słyszał.

-p. J. Szydło – wójt – Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ponownie była uzgadniana z gminami. W ZIT-ach znajdują się drogi, które będą przebudowywane, modernizowane są to: droga od Spręcowa, Sętań, Tuławki, Gady do tzw. „krzyżówek barczewskich” i od skrzyżowania w kierunku Barczewka do Barczewa. Jest to wspólny projekt dwóch gmin. Przygotowujemy także projekt od „krzyżówek barczewskich” do miejscowości Wadąg (modernizacja drogi znajduje się na liście rezerwowej). Planujemy w tym roku wystąpić z wnioskiem o modernizację drogi Wadąg - Zalbki do granic miasta Olsztyna włącznie ze ścieżką rowerową. Opracowujemy projekt budowy ciągu pieszo –rowerowego na odcinku Dywity – Różnowo, dlatego też w porządku obrad wpisano uchwałę w sprawie przyjęcia od powiatu Olsztyńskiego zadania zarządzania drogą publiczną powiatową. Planujemy przekazać jeszcze jeden projekt do ZIT-u tj. ścieżka pieszo – rowerowa Słupy – Osiedle Leśne. Wymienione trzy inwestycje będą realizowane jesienią tego roku.

Brak dalszych zapytań.

### **Ad.4. i 5. Podjęcie uchwał:**

**- w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2019.**

**- w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2016 r.**

Przewodnicząca - Uchwały były szczegółowo omawiane na spotkaniu Komisji Budżetu oraz Komisji Inwestycji. Zmiany „są kosmetyczne” dotyczą pomocy społecznej. Wojewoda zwiększył dotacje na zadania zlecone w zakresie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz na wypłatę zasiłków. Czy są pytania?

Brak pytań.

**Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2019.**

Na sali znajdowało się 13 radnych.

Za podjęciem zagłosowało radnych	- 13
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

**Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2019 została podjęta i zarejestrowana pod Nr XVIII/122/16 – stanowi zał. Nr 4 do protokołu.**

**Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2016 r.**

Na sali znajdowało się 13 radnych.

Za podjęciem zagłosowało radnych	- 13
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

**Uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2016 r.**

**została podjęta i zarejestrowana pod Nr XVIII/123/16 - stanowi zał. Nr 5 do protokołu.**

**Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji inwestycji i przyjęcia od Powiatu Olsztyńskiego części zadania inwestycyjnego w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1430N.**

p. J. Szydło – wójt – Gmina Dywity zamierza wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1430N w zakresie budowy ciągu pieszo - rowerowego z Dywit do Różnowa. Zarządcą publicznej drogi powiatowej Nr 1430N na odcinku Dywity - Różnowo jest Zarząd Powiatu Olsztyńskiego. Na podstawie art. 19 ust.4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (...) Wójt Gminy Dywity jako zarządca dróg gminnych przejmie obowiązki Zarządu Powiatu Olsztyńskiego w zakresie funkcji inwestora w zakresie przebudowy powiatowej drogi publicznej Nr 1430N na odcinku Dywity - Różnowo w zakresie budowy ciągu pieszo - rowerowego z Dywit do Różnowa. Pozostałe obowiązki zarządcy drogi będzie pełnił Zarząd Powiatu Olsztyńskiego. Współpraca samorządu gminnego i powiatu na etapie przygotowania i realizacji projektu wpłynie na poprawę połączeń komunikacyjnych, gospodarkę lokalną, na poprawę dostępności komunikacyjnej lokalnych ośrodków gospodarczych. Przebudowa drogi w zakresie budowy ciągu pieszo - rowerowego podniesie poziom bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi. Dzięki realizacji inwestycji poprawia się warunki życia mieszkańców oraz atrakcyjność terenów i podmiotów gospodarczych. Jednocześnie realizacja zadania przyczyni się do poprawy zrównoważonej mobilności mieszkańców w miejskim obszarze funkcjonalnym Olsztyna.

p. J. Ciepliński – radna – Czy ścieżka będzie przebiegać wzdłuż drogi powiatowej, czy będzie tam miejsce, czy będzie trzeba wykupić część gruntów, jaka nawierzchnia jest przewidywana?

p. J. Szydło – wójt – Tak, ścieżka będzie przebiegać wzdłuż drogi, najprawdopodobniej trzeba będzie przykryć część rowów melioracyjnych. Projekt pokaże czy trzeba będzie wykupić grunty. W ZIT-ach preferowane są rozwiązania asfaltowe.

Brak dalszych pytań.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie – **kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wspólnej realizacji inwestycji i przyjęcia od Powiatu Olsztyńskiego części zadania inwestycyjnego w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1430N.**

Na sali znajdowało się 13 radnych.

Za podjęciem zagłosowało radnych	- 13
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

**Uchwała w sprawie wspólnej realizacji inwestycji i przyjęcia od Powiatu Olsztyńskiego części zadania inwestycyjnego w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1430N została podjęta i zarejestrowana pod Nr XVIII/124/16 - stanowi zał. Nr 6 do protokołu.**

**Ad.7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Dywity, którym właścicielem lub zarządzającym jest gmina Dywity oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.**

Przewodnicząca- uchwała była omawiana na posiedzeniu Komisji Budżetu i Inwestycji – podczas obrad radny Zbigniew Glezman poprosił, aby na sesję zaprosić pracownika.

-p. Z. Glezman – radny –W ubiegłym roku docierały do nas informacje na temat złej lokalizacji przystanków, miało zostać zweryfikowane. Czy weryfikacja przystanków, na których wsiadają dzieci była dokonana i co na jej podstawie ustalono?

-p. K. Zieniewicz – Usytuowanie przystanków było ustalane z Policją oraz z rodzicami. Policja sprawdzała lokalizację pod kontem bezpieczeństwa. Kontrola wykazała, że przystanki są usytuowane prawidłowo, dzieci mogą bezpiecznie wsiąść i wysiąść z autobusu. Do referatu nie wpłynęły uwagi oraz wnioski o zmianę lokalizacji przystanku. Korzystając z okazji apeluję do „zniecierpliwionych” kierowców, którzy wyprzedzają stojący autobus o rozważę i cierpliwość.

Brak dalszych pytań.

Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie – kto jest za podjęciem niniejszej uchwały?

Na sali znajdowało się 13 radnych

Za podjęciem zagłosowało radnych	- 13
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

**Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Dywity, którym właścicielem lub zarządzającym jest gmina Dywity oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została podjęta i zarejestrowana pod Nr XVIII/125/16 – zał. Nr 7 do protokołu.**

#### **Ad.8. Sprawy różne.**

Przewodnicząca odczytała podziękowanie od Ministra Cyfryzacji Pani Anny Streżyńskiej (zał. Nr 3 do protokołu).

-p. J. Ciepliński -radny – Dzisiejsza sesja jest wyjątkowo krótka, dlatego też mam propozycję, aby odczytać przygotowany przez urzędników oraz doraźną komisję do spraw statutu „jednolity tekst statutu sołectwa”.

-p. R. Kaszubska – radna – Sołtysów uczestniczących w dzisiejszej sesji jest mało, członkowie doraźnej komisji nie zapoznali się z jednolitym tekstem więc uważam, że nie powinniśmy dziś na ten temat rozmawiać. Proponuję, aby tekst przesłać radnym, a następnie ustalić termin spotkania.

-p. Z. Glezman – radny – Uważam, że kto ma czas może po sesji zapoznać się z materiałem.

-p. Agnieszka Sakowska- Hrywniak – radna – W imieniu komitetu społecznego „Promyk słońca dla Lenki” podziękowała radnym i sołtysom za udział w wencie, na której zebrano ponad 7 tys. zł. na leczenie dziecka.

-p. J. Szydło – wójt – Poinformował, że w dniu dzisiejszym z Brukseli wraca grupa -18 gimnazjalistów wraz z dwoma nauczycielami. Uczniowie pojechali tam na zaproszenie europosłanki Pani Danuty Hubner.

-p. B. Brewka – sołtys Bukwałdu – W imieniu mieszkańców wsi Bukwałd oraz komitetu społecznego zaprosiła wszystkich na wentę dobroczynną na rzecz ratowania kaplicy w Bukwałdzie, która odbędzie się 8 kwietnia 2016 r. o godz. 18:00 w GOK w Dywitach. Wenta będzie prowadzona

przez znaną dziennikarkę – Panią Dorotę Warakomską.

Przewodnicząca - Poinformowała radnych w jakich uroczystościach organizowanych na terenie gminy uczestniczyła. Następnie p. Jacek Szydło oraz p. Sabina Robak złożyli życzenia świąteczne.

Brak dalszych spraw.

Przewodnicząca zamknęła XVIII sesję Rady Gminy Dywity.

Protokołowała:

  
Bożena Korejwo

Przewodnicząca Rady

  
Sabina Robak